
                                                                                                                                                                                                                                                                                                             ■ 
 

Anschrift:  Internetadresse/e-mail: Bankverbindungen:    IBAN BIC  

G e m e i n d e   K S K   E m l i c h h e i m   BLZ 267 500 01 Konto-Nr. 10 001 253 DE64 2675 0001 0010 0012 53 NOLADE21NOH 
H o o g s t e d e    Grafschafter Volksbank  BLZ 280 699 56 Konto-Nr. 481 1308 500 DE95 2806 9956 4811 3085 00 GENODEF1NHV 
B a h n h o f s t r .  5  Tel.:  05944  /    666 www.hoogstede.de O L B  E m l i c h h e i m   BLZ 267 200 28 Konto-Nr. 648 2104 400  
49846 Hoogstede Fax:  05944/ 950 91 info@hoogstede.de Volksbank Niedergrafschaft  BLZ 280 699 26  Konto-Nr. 240 7040 800  
   P o s t b a nk  Ha nno v e r   BLZ 250 100 30 Konto-Nr. 90 06 - 303 

                                                                                                                                                                                   
 

 
Bekanntmachung 

 
über die Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des 

 Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) für straßenbauliche 
 Maßnahmen der Gemeinde Hoogstede (Straßenausbaubeitragssatzung) 

 
 
Aufgrund der §§ 6, 40 Abs. 1 Nr. 4 und 83 Abs. 2 Satz 2 der Niedersächsischen Gemein-
deordnung (NGO) in der Fassung vom 28.10.2006 (Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert 
durch das Gesetz vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) hat der Rat der Gemeinde Hoogste-
de in seiner Sitzung am 03.05.2011 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des Nds. Kommunalabgabengeset-
zes für straßenbauliche Maßnahmen der Gemeinde Hoogstede vom 03.03.1982 wird ersatz-
los aufgehoben. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Hoogstede, den 03.05.2011 
 
 
Ensink 
(Bürgermeister) 
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Hoogstede, den 12.05.2011 
 
 
Ensink 
(Bürgermeister) 
 


